
Zarządzenie Nr RGO.0050.75.2019
Wójta Gminy Suchy Dąb
z dnia 13 sierpnia 2019 r.

w sprawie wprowadzenia regulaminu przewozu uczniów do i ze szkół na terenie Gminy
Suchy Dąb

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2019 poz. 506) oraz art. 32 ust. 5 i art. 39 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016.r prawo
oświatowe (Dz. U. z dnia 2019 poz. 1148), 

Wójt Gminy Suchy Dąb
zarządza, co następuje:

§1.

Wprowadza się Regulamin przewozu uczniów do szkół i  ze szkół na terenie Gminy Suchy
Dąb stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia.

§2.

Regulamin obowiązuje przewoźników wykonujących usługę przewozu uczniów, opiekunów
uczniów  w  czasie  przewozów,  dyrektorów  szkół  objętych  dowożeniem  oraz  wszystkich
uczniów i rodziców uczniów korzystających z przewozu.

§3.

Zobowiązuje  się  Dyrektorów  szkół  do  zapoznania  z  treścią  niniejszego  zarządzenia
nauczycieli, uczniów i rodziców

§ 4.

Wykonanie zarządzenia powierza się inspektorowi ds.  gospodarki komunalnej  i  transportu
Marcinowi Raczkiewiczowi.

§ 5.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

\-\ Wójt Gminy Suchy Dąb

Henryka Król



Załącznik do zarządzenia Wójta gminy 
Suchy Dąb Nr RGO.0050.75.2019 z 
dnia 13 sierpnia 2019r.

Regulamin przewozu uczniów do szkół i  ze szkół 
na terenie Gminy Suchy Dąb

§1. Postanowienia ogólne

1. Organizatorem dowożenia  uczniów do szkół jest  organ prowadzący szkołę – Wójt
Gminy Suchy Dąb.

2. Dowóz uczniów jest organizowany dla uczniów objętych obowiązkiem dowożenia 
zgodnie z przepisami  prawa oświatowego.

3. Wykaz  ilościowy  uprawnionych  do  dowozu  uczniów  przekazuje  do  organu
prowadzącego Dyrektor szkoły , której uczniowie są dowożeni. Imienną listę uczniów
o których mowa wyżej Dyrektor przekaże do przewoźnika celem wystawienia biletów
miesięcznych.

4. Dzieci przedszkolne oraz uczniowie nie zapisani na liście lub inne osoby mogą być
przewożone w przypadku autobusu szkolnego pod warunkiem posiadania  wolnych
miejsc.

5. Organizator  dowozów  określa  plan  dowozu  uczniów,  który  zawiera  
w szczególności:
a) ustalone trasy przejazdu oraz rozkład jazdy autobusów;
b) miejsce wsiadania i wysiadania uczniów;
c) liczbę uczniów dowożonych z poszczególnych miejscowości.

6.  Jeżeli  czas  oczekiwania  na  rozpoczęcie  zajęć  po przyjeździe  do szkoły,  lub  czas
oczekiwania  na  odjazd autobusu jest  dłuższy  niż  15 minut,  uczniowie  oczekują  w
świetlicy szkolnej lub w innym wyznaczonym przez Dyrektora miejscu, pod opieką
nauczyciela.

7. Autobus odjeżdża z wyznaczonego miejsca o godzinie ustalonej w planie dowozów,
po wcześniejszym stwierdzeniu obecności uczniów przez opiekuna.

8. Uczniowie wsiadają do autobusu lub wysiadają z autobusu tylko w ustalonym przez
organizatora miejscu.

9. Za bezpieczeństwo uczniów w drodze na przystanek autobusu oraz z przystanku do
domu odpowiedzialność ponoszą rodzice / opiekunowie prawni.

10. W autobusie  za  opiekę  nad  uczniami  dowożonymi   sprawuje  opiekun,  który  jest
odpowiedzialny za przestrzeganie zasad zawartych w niniejszym regulaminie

11. Szkoła ma obowiązek reagowania na zgłoszenia opiekunów lub kierowców autobusów
dotyczące negatywnego zachowania uczniów.

12. Dyrektorzy szkół z co najmniej 3 dniowym wyprzedzeniem informują przewoźnika
oraz  Organizatora  dowozu  o  planowanych  zmianach  w  organizacji  dowozu,
związanych  ze  zmianą  organizacji  zajęć  w  szkole.  Planowane  zmiany  przed
zgłoszeniem powinny być uzgodnione z dyrektorami innych szkół, których  uczniowie
są dowożeni tym samym autobusem. W sytuacjach nagłych termin 3 dniowy może
ulec skróceniu.



§2. Obowiązki opiekunów w czasie dowozów

1. Opiekun  jest  odpowiedzialny  za  bezpieczeństwo  uczniów  w  trakcie  wsiadania  
i wysiadania do/z autobusu w trakcie postoju, oraz w trakcie przejazdu.

2. W trakcie wykonywani  przejazdów opiekun ściśle współpracuje z kierowcą pojazdu
w zakresie bezpieczeństwa przewozu a mianowicie:  

a)  w  trakcie  realizacji  przewozu  przebywa  wewnątrz  środka
transportu  
(w  miejscu  zapewniającym  dobrą  widoczność  wszystkich
uczniów);

b) w trakcie wysiadania uczniów, po zatrzymaniu pojazdu otwiera drzwi (jeśli
nie są to drzwi automatyczne) i wychodzi na zewnątrz a w razie potrzeby służy
pomocą w wsiadaniu i wysiadaniu dzieciom. razie potrzeby pomaga i kieruje
ich do szkoły bądź na miejsce z którego rozchodzą się do domu;

c) sprawdza, czy w miejscu wsiadania nie występują jakiekolwiek zagrożenia
bezpieczeństwa;

d) po wejściu wszystkich uczniów  do pojazdu, według ustalonego porządku,
sprawdza czy uczniowie  zajęli bezpieczne miejsca w autobusie;

e)  w  trakcie  przejazdu  opiekun  na  bieżąco  kontroluje  stan  ładu
i  bezpieczeństwa  w  pojeździe  a  w  razie  potrzeby  podejmuje  skuteczną
interwencję ;

f)  opiekun  odbiera  uczniów  od  nauczyciela  i  doprowadza  uczniów  do
autobusu;

g) w trakcie wsiadania/wysiadania uczniów, opiekun wychodzi na zewnątrz  
i sprawdza czy zachowane są bezpieczne warunki wsiadania/wysiadania;

h) po opuszczenia autobusu przez dzieci, opiekun dokonuje przeglądu pojazdu
i w przypadku znalezienia przedmiotów pozostawionych przez, powiadamia  
o tym kierowcę i Dyrektora szkoły;

i)   w przypadku awarii  lub wypadku autobusu opiekun ściśle  współpracuje
z  kierowcą,  oraz  sprawuje  opiekę  nad  uczniami,  zapewniając  im
bezpieczeństwo  do  czasu  przyjazdu  autobusu  zastępczego  lub  rodziców
uczniów. Opiekun informuje o tym zdarzeniu Organizatora przewozów;

j)  w  przypadku  naruszenia  przez  uczniów  zasad  Regulaminu  opiekun  jest
zobowiązany  powiadomić  dyrektora  szkoły,  Z  takiego  zdarzenia  Dyrektor
szkoły sporządza notatkę i podejmuję skuteczna interwencję.

§3 Obowiązki uczniów

1. Uczniowie dowożeni autobusem mają obowiązek dostosować się do zasad zawartych 
w niniejszym regulaminie , oraz do poleceń opiekunów.

2. Uczniowie wsiadają i wysiadają z autobusu szkolnego pojedynczo bez przepychania się.

3. Uczniom podczas jazdy nie wolno :  

a) spacerować w autobusie, otwierać okien, zaśmiecać pojazd;



b) zachowywać się  w sposób hałaśliwy, wszczynać bójek,  używać wulgarnych
słów;

c) rozmawiać z kierowcą podczas jazdy.

4. W stosunku do uczniów naruszających zasady regulaminu mają zastosowanie przepisy
Statutu szkoły.

5. Za  szkody  wynikające  z  działań  uczniów  naruszających  powyższe  ustalenia
odpowiedzialność ponoszą ich rodzice / opiekunowie prawni.

§ 4 Postanowienia końcowe

1. W sprawach nie uregulowanych niniejszym regulaminem decyzję podejmują : 

a) podczas trwania dowozów – kierowcy i opiekunowie;

b) w  innym czasie – Organizator dowozów.

\-\ Wójt Gminy Suchy Dąb

Henryka Król


